1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«12» июля 2018 г.                                                                    № 101 нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая

2017 г., регистрационный № 46917)

приказываю:

            присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья

всероссийской категории»

Республика Башкортостан

Биатлон

ТАГИРОВ Адгам Минхаметович

Республика Коми

Лыжные гонки

САГАЙДАК Сергей Леонидович

Республика Марий-Эл

Всестилевое каратэ

ЗАНЬКОВ Сергей Иванович

Дзюдо

ГАЛЛЯМОВ Марат Наилевич

Республика Татарстан

Пулевая стрельба

2

ГАЙНУТДИНОВ Ильгизар Ильязович

Художественная гимнастика

ГОРДЕЕВА Мария Эдуардовна

СЕМЕНОВА Диана Олеговна

СУЧКОВА Ольга Алексеевна

Удмуртская Республика

Легкая атлетика

ВАХРУШЕВ Леонид Анатольевич

Спортивный туризм

ЕВСЕНИНА Елена Борисовна

Чувашская Республика

Пауэрлифтинг

БОМОНИН Дмитрий Владимирович

ИВАШКИН Олег Владимирович

Алтайский край

Ушу

ПЕТРОВ Алексей Сергеевич

Краснодарский край

Бокс

КУРАЗ Ибрам Бекирович

Дзюдо

ПОПОВ Сергей Викторович

Плавание

БУРКОВ Сергей Васильевич

ВАРДАНЬЯНЦ Артур Эдуардович

ГУЗЕНКО Анатолий Тимофеевич

ГУЗЕНКО Людмила Ивановна

ПОРУБАЙКО Людмила Николаевна

ТАРАНЕНКО Виктор Григорьевич

Пулевая стрельба

ПОПОВ Андрей Юрьевич

Шахматы

ИЛЬЕНКОВА Галина Геннадьевна

Красноярский край

Альпинизм

3

ЧЕРЕЗОВА Оксана Евгеньевна

Пермский край

Дзюдо

ЧЕРНЫХ Анна Викторовна

Футбол

ВОЛОШИН Герман Константинович

ПЯТАЕВ Дмитрий Анатольевич

ТЕРЕХОВ Дмитрий Александрович

Ставропольский край

Рыболовный спорт

ЕРОХИН Виктор Михайлович

Белгородская область

Рыболовный спорт

ИВАНОВ Игорь Владимирович

Владимирская область

Киокусинкай

ЧУБАРОВ Сергей Александрович

Вологодская область

Бокс

ИВАНОВ Сергей Васильевич

Танцевальный спорт

МОХОВ Сергей Геннадьевич

МОХОВА Ирина Петровна

Воронежская область

Бокс

ФИЛИМОНОВ Юрий Васильевич

Гандбол

ТРУБИН Александр Владимирович

Спортивная акробатика

ЛЬВОВА Юлия Петровна

ТАТАРИНЦЕВА Елена Леонидовна

4

Художественная гимнастика

ЧЕПУРИНА Татьяна Борисовна

Иркутская область

Радиоспорт

ХАЦКЕВИЧ Валерий Валерьевич

Художественная гимнастика

ЧЕРНЕЦКАЯ Анна Владимировна

Калининградская область

Конный спорт

АНТОНОВ Юрий Васильевич

ПОДОСИННИКОВ Сергей Петрович

Кемеровская область

Альпинизм

ДМИТРИЕВ Константин Геннадьевич

Лыжные гонки

ЛИХАНОВ Юрий Леонидович

Пауэрлифтинг

ДЕРЕВЯНКО Игорь Григорьевич

ДОВБНЮК Геннадий Александрович

Тайский бокс

БУСЫГИН Александр Юрьевич

БУСЫГИН Сергей Юрьевич

ИЛЬИН Виталий Юрьевич

КУИМОВ Сергей Юрьевич

Кировская область

Радиоспорт

КОЗЕРОДОВ Василий Васильевич

Спортивная акробатика

ЛЕКОНЦЕВА Любовь Валентиновна

Московская область

Бокс

5

ДУБРОВСКИЙ Максим Владимирович

Плавание

АХМАДИЕВ Вадим Анатольевич

Танцевальный спорт

БОРОВСКИЙ Андрей Владимирович

ТИМОХИН Дмитрий Борисович

Футбол

МИРОНОВ Владимир Васильевич

Нижегородская область

Спортивное ориентирование

СИДНЕВ Вячеслав Юрьевич

Омская область

Танцевальный спорт

МОРОЗОВ Валерий Валерианович

Оренбургская область

Бокс

МОСУНОВ Максим Михайлович

Орловская область

Рукопашный бой

БОЙЦОВ Денис Николаевич

Ростовская область

Альпинизм

РЕПИНА Лариса Кенсариновна

Рязанская область

Всестилевое каратэ

ЖИРИХОВ Евгений Александрович

НОВИКОВА Ольга Валентиновна

Самарская область

Фехтование

6

ЖУРАВЛЕВА Наталья Викторовна

Художественная гимнастика

БУРУХИНА Светлана Сергеевна

Саратовская область

Подводный спорт

ИБРАГИМОВ Радик Рафгатович

Танцевальный спорт

БАРАНОВСКИЙ Виталий Александрович

Смоленская область

Фехтование

АБРАМЕНКОВ Дмитрий Иванович

АБРАМЕНКОВ Павел Иванович

Томская область

Подводный спорт

ОКУНЕВА Лариса Леонидовна

ПЕТРЕНКО Григорий Юрьевич

Рафтинг

ШИРОКОВА Виктория Владимировна

Ульяновская область

Гребля на байдарках и каноэ

ЛОВЫГИН Николай Александрович

ЯНКИН Игорь Сергеевич

Дзюдо

ПЕТРОВ Вячеслав Михайлович

Киокусинкай

ИЛЮШКИН Леонид Михайлович

Челябинская область

Пулевая стрельба

БОРОДУЛИН Сергей Анатольевич

Ярославская область

Лапта

7

АПРАКСИНА Елена Николаевна

КОЗЛОВ Илья Александрович

Ханты-Мансийский автономный округ

Биатлон

ЗАХАРОВ Валерий Павлович

КНЯЗЕВ Николай Николаевич

город Москва

Баскетбол

БЕЛОКОНЕВА Анастасия Олеговна

ГЮР Светлана Ивановна

Сноуборд

СКУРИХИН Алексей Владимирович

Спортивная акробатика

ЗАБЕНКОВА Ольга Александровна

город Санкт-Петербург

Пауэрлифтинг

БАРЯБИНА Валентина Юрьевна

Танцевальный спорт

ПОКЛОНЦЕВ Петр Давидович

Республика Крым

Спорт сверхлегкой авиации

КОВАЛЬ Владимир Владимирович

город Севастополь

Спортивная акробатика

СОРОКИНА Виктория Константиновна

Министр П. А. Колобков